

Lejebladet

Nr 1 ♦ 1 MARS 2025. ETT INFORMATIONSBLAD FRÅN VITEMÖLLE LEJEFÖRENING.
REDAKTÖRER: PIA SVENSSON & MORTEN PERSSON www.vitemolla.org

I DETTA NUMMER:

- Soppkväll den 6 mars!
- **Dags för årsavgiften!**
- Får alla i hushållet våra mail?
- Ändra reglerna för medlemskap?
- För dyrt att printa ut Lejebladet
- Äggarullning på påskdagen 20 april
- ”Udden” närmar sig förverkligande!

- Vårstädning 29 maj och Samverkan för Hanöbukten
- Promenadfest – Vitemölla runt **19 juli**
- Bidrag från kommunen
- Nya soptunnor nästa år
- Lokalt råd för civilförsvaret
- Samverkan med andra föreningar
- Ny översiktsplan

Soppkväll den 6 mars – några få platser kvar!

Vårens soppkväll arrangeras den 6 mars kl. 18.30. Soppan serveras till självkostnadspris. Ni tar själv med er passande dryck och glas. Under förra soppkvällen blev vi eniga om att var och en även tar med sig soppskål och sked.

Vill du vara med så måste du anmäla dig till vår ordförande Pia på piajvensson@gmail.com eller via sms 073-719 65 31.

Varmt välkommen!

Dags att betala medlemsavgiften för 2025

Vi har som bekant påbörjat ett nytt år, och det är därför dags att betala medlemsavgiften för 2025 till Lejeföreningen, om du inte redan har gjort det.

Avgiften är **300 kr** per fastighet/hushåll (varav 100 kr fonderas till underhåll och skötsel av Postahuset).

För att vi ska kunna upprätta ett komplett och uppdaterat medlemsregister, ber vi dig den här gången att börja med att registrera dig via länken nedan, och sedan följa betalningsinstruktionerna:

<https://forms.gle/SZksWrVu5pn3MESZ6>

ALLA kan få de viktiga mailen från oss!

Se till att alla som ingår i ert medlems-hushåll – barn och barnbarn t.ex. – och som är intresserade av vad som händer i Vitemölla, får våra mailutskick direkt när något är aktuellt. Skicka mailadresserna till morten0601@gmail.com, så missar ingen allt det roliga som Lejeföreningen arrangerar!

Ändra reglerna för medlemskap?

I Vitemöllas gamla vägförening var alla fastighetsägare på Vitemölla automatiskt medlemmar. När den gamla vägföreningen lades ner 2004, tyckte man det var logiskt att medlemskapet i den nybildade Lejeföreningen också skulle kopplas till fastighetsägandet. Stadgarna utformades därför på så sätt att man betalar en avgift och får en rösträtt per fastighet.

Men nu när lantmäteriprocessen ritat om kartan, och Vitemölla fått flera nya vägföreningar som bygger på fastighetsägande, vill vi se över hur medlemskapet i Lejeföreningen påverkas av detta.

Skall stadgarna skrivas om så att medlemskapet i Lejeföreningen inte förutsätter fastighetsägande? Är det rimligt att betala en medlemsavgift per fastighet, eller skall vi ändra till personligt medlemskap? Borde alla familjemedlemmar som är skrivna på samma adress kunna teckna familjemedlemskap?

Det här är viktiga frågor som styrelsen tänker utreda under våren, för att eventuellt kunna återkomma med förslag till nya stadgar till årsmötet.

I våra nuvarande stadgar står det så här om medlemskap och rösträtt:

”Medlemskap kan erhållas av samtliga på Vitemölla boende samt personer som vill verka för Vitemöllas bästa enligt föreningens stadgar.

Man är medlem när man betalat medlemsavgiften. För att ha rösträtt måste man dessutom vara fastighetsägare på Vitemölla. En avgift och en röst per fastighet.”



Lejeblandet har blivit dyrt!

Printning av Lejeblandet sker med laserskrivare, och färgpatroner till dem har de senaste åren blivit allt dyrare. Det senaste Lejeblandet, förvisso på fyra sidor och med flera bilder, förbrukade färgpatroner för 2 616 kr! Trots att billigare piratpatroner användes.

Så hädanefter kommer Lejeblandet bara att delas ut i postlådorna under sommarmånaderna. Övriga utgåvor, inklusive detta, kommer att skickas ut digitalt samt anslås i föreningens skåp på Postahuset.

VM i Äggarullning på påskdagen!

Det blir som vanligt äggarullning i Möllehällan på påskdagen kl. 11.00. Ett trevligt evenemang för både stora och små. Tävlingsregler – uppdaterade – meddelas på plats och kan också läsas på vår hemsida, där det även finns ett par reportage från tidigare tävlingar.

Alla är varmt välkomna till denna spännande tävling!
Glöm inte att ta med ägg!

”Udden” närmar sig förverkligande!

Vi är glada att kunna meddela att styrelsen för den ideella föreningen *Leader Östra Skåne*, har prioriterat vår ansökan om att göra ”Udden” till en mötesplats för boende och turister på Vitemölla. Ärendet ligger nu hos Jordbruksverket och kommer förhoppningsvis att gå till beslut i augusti.

Vi kommer under våren att bjuda in Växtkraft Rosenhagen till Vitemölla, som fått i uppdrag att iordningställa platsen.

Det skall bli både roligt och spännande att följa projektet, och givetvis kommer vi även fortsättningsvis att hålla våra medlemmar à jour med vad som händer framöver. Vi hoppas också på en hejdundrande invigning under hösten!

Vårstämning på Kr. himmelfärdsdag!

Den sedvanliga vårstämningen äger rum den 29 maj kl. 10.00. Då gör vi extra fint inför sommaren – vi städar hamnområdet, garnhänget, heden, killan och busshållplatsen. Efter fulländat värv grillar vi korv tillsammans vid Postahuset.

För fjärde året i rad arrangeras Hanöbuktsveckan. Vi kommer även i år att delta i denna aktivitet under städdagen. Vi återkommer senare med mer innehåll för denna del av dagen.

Vi tar tacksamt emot förslag till aktiviteter som styrelsen kan planera in under vårstämningen och Hanöbuktsveckan. Maila dem gärna till piajvensson@gmail.com!

Varmt välkommen att hjälpa till denna viktiga dag!

Promenadfest/Vitemölla runt i sommar

Vi kommer att behöva flytta vår nya aktivitet som var planerad till den 24 juli. **OBS! Nytt datum** för promenadfest/Vitemölla runt är **den 19 juli** på grund av att Kiviks marknad planerats till det rekordsena datumet den 25–27 juli.

Nedan kan du läsa om hur en promenadfest kan gå till. Vi återkommer med mer information i sommar.

Så här kan det gå till:

Hur funkar det?

Lär känna dina grannar och dem du ser varje dag men inte känner – så skulle man kunna kalla det. Det du gör är att du tar dig mellan olika hem för att äta förrätt, huvudrätt och efterrätt på olika ställen.

Du får en uppgift!

Någon vecka innan festen får du en uppgift, som är att du under festen ska bjuda andra festdeltagare på förrätt, huvudrätt eller efterrätt. Du kommer att få fyra eller kanske sex gäster, som du förhoppningsvis inte känner. Ni kommer att få en stund tillsammans då ni kommer få möjlighet att umgås.

Festen!

Vanligtvis börjar arrangemanget med en gemensam samling, då arrangörerna går igenom vilka tider som gäller för kvällen.

Vid en viss tidpunkt kommer alla gäster sedan att få ett meddelande om till vem de ska gå för att äta förrätt.

Alla tar sig nu till sin första rätt, som är hemma hos någon av dem som fått förrätt som uppgift. Efter att alla ätit förrätten, kommer ett meddelande om var huvudrätten serveras. De som ätit förrätt tillsammans splittras för att träffa nya personer vid huvudrätten.

När man fått tillräckligt tid med huvudrätten, kommer ett meddelande om var man ska äta efterrätt, och där nya personer väntar.

Efter att man varit runt och intagit alla rätter, har man vanligtvis en gemensam samling, där man kan fortsätta avbrutna diskussioner och festa vidare.

Bidrag från kommunen och från Österlen lyser

Varje år ansöker styrelsen om bidrag från Simrishamns kommun till utsmyckning, och vi har även i år fått 5 000 kronor.

Vi har också ansökt om och fått bidrag från *Österlen lyser*. Vi fick även i år 2 000 kr.

Båda bidragen är välkomna!

Nya soptunnor nästa år!

Vi har tillsammans med bland andra Byalaget på Kivik haft ett möte med Ingemo Nilsson och Bo Persson från ÖKRAB angående de fyrfackskärl, som kommer att placeras ut i början på 2026.

Enligt ett regeringsbeslut från 2022 skall alla hushåll ha insamling av förpacknings- och matavfall i närheten av fastigheten. Detta skall vara genomfört senast den 1 januari 2027 – vilket innebär att de flesta fastigheter kommer att få två fyrfackskärl på 370 liter. Kärlen kommer att tömmas varannan respektive var fjärde vecka.

Vissa fastigheter på Vitemölla kommer inte att få dessa kärl på grund av att sträddena är för smala, och för att det är svårt av vända med de nya bilarna, som är både längre och bredare. ÖKRAB kommer att titta på alternativa lösningar för dessa hushåll.

ÖKRAB har också ett förslag om att placera en återvinningsstation vid södra infarten till Vitemölla, på den lilla parkeringsplatsen vid boulevanen. På mötet var vi övertygliga med att vi var emot denna placering. ÖKRAB lovade att de framöver skall fortsätta med att föra en dialog med oss på Vitemölla om var en återvinningsstation kan placeras.

Lokalt råd för civilförsvaret

Styrelsen har varit inbjuden av Simrishamns kommun till ett samverkansforum, ett lokalt råd. Syftet med detta lokala råd är att skapa ett nätverk för samverkan och samarbete inom ramen för det civila försvaret.

På agendan stod följande: Information kring kommunens krisberedskap, byalagens och Svenska kyrkans roll och presentation av frivilliga resursgrupper (FRG).

Samverkan med andra föreningar

Styrelsen har haft samverkan med andra föreningar och byalag under verksamhetsåret – totalt var det 17 personer som deltog på det första mötet i Postahuset, och vid det andra tillfället var det 11 personer.

Det vi har samarbetat om är att vi har tagit fram en skrivelse som vi skickat till alla politiker och högre chefer i Simrishamns kommun, angående den så kallade medborgardialog som förts med medborgarna i kommunen.

Vi har deltagit i de medborgardialoger som kommunen bjudit in till, där det bland annat har diskuterats hur en medborgardialog skall genomföras.

Vid det sista medborgardialogmötet i januari, var vi i föreningarna/byalagen överens om att kommunen verkar har tagit åt sig av kritiken från oss, och att man nu försöker att bättra sig – även om det ännu inte är tillfredsställande.

Det förslag vi har fört fram till förbättringar är att kommunen skall lägga ut sina mötesanteckningar från medborgardialogerna på sin hemsida, så att alla medborgare i kommunen kan ta del av dem, samt att kommunen kommer ut till byarna och samtalar med de boende.

Vi skall självfallet fortsätta med att försöka påverka kommunen till att hålla mer meningsfulla medborgardialoger framöver.

Ny översiktsplan för kommunen

Ni som inte tagit del av förslaget till den nya översiktsplanen, kan hitta alla handlingar, samt programmet i sin helhet på kommunens hemsida: www.simrishamn.se/op

Remissvar kan skickas till följande mailadress: registratorclk@simrishamn.se. Märk mailet med Dnr KS 2023/2024. Det går även bra att lämna synpunkter enligt beskrivningen i kungörelsen.

Om än något tidigt, ber styrelsen
att få önska er alla en riktigt

